[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Орловская область

ЛИВЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
02 марта 2017 года №7/81-РС                                             Принято на _7_заседании

г. Ливны                                                                               Ливенского районного Совета
                                                                                                      народных депутатов

О внесении изменений в решение Ливенского районного Совета народных депутатов от 29.03.2013 № 18/190-РС «Об утверждении Порядка рассмотрения обращений граждан Председателем и депутатами Ливенского районного Совета народных депутатов Орловской области»

В целях приведения муниципального нормативного акта в соответствие с  Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Уставом Ливенского района Орловской области

Ливенский районный Совет народных депутатов  р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Ливенского районного Совета народных депутатов от 29.03.2013 № 18/190-РС «Об утверждении Порядка рассмотрения обращений граждан Председателем и депутатами Ливенского районного Совета народных депутатов Орловской области» (газета «Ливенский край» от 30.03.2013         № 10) (в редакции решений Ливенского районного Совета народных депутатов от 29.08.2013 № 23/257-РС (газета «Ливенский край» от 30.08.2013 № 32), от 24.12.2013 № 27/314-РС (газета «Ливенский край» от 25.12.2013  № 50)  следующие изменения:

1.1. в главе 2:

1) в подпункте 2.1.4. пункта 2.1. слова  «в избирательном округе» исключить;

2) в пункте 2.4.:

а) в абзаце четвертом  цифры «2.4.2.» заменить цифрами «2.4.3.»;

б) в абзаце пятом цифры «2.4.3.» заменить цифрами «2.4.4.»

1.2. в главе 3:

1.2.1. в пункте 3.1.:

1) в абзаце первом слова «в избирательных округах» заменить словами « в соответствии с графиком приема, утвержденным решением Совета»;

2) в абзаце втором слова «В избирательных округах» исключить;

3) в абзаце втором слово «для» заменить словом «Для»;

4) абзац третий исключить;

1.2.2. в пункте 3.2. слова «на сайте муниципального образования Ливенский район в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» заменить словами «на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

1.3. строку «4. КОНТРОЛЬ ИСПОЛНЕНИЯ ОБРАЩЕНИЙ ГРАЖДАН» изложить в следующей редакции:

«Глава 4. КОНТРОЛЬ ИСПОЛНЕНИЯ ОБРАЩЕНИЙ ГРАЖДАН»;

1.4. строку «5. ОФОРМЛЕНИЕ ОТВЕТА НА ОБРАЩЕНИЯ ГРАЖДАН» изложить в следующей редакции:

«Глава 5. ОФОРМЛЕНИЕ ОТВЕТА НА ОБРАЩЕНИЯ ГРАЖДАН»;

1.5. строку «6. ОФОРМЛЕНИЕ ДЕЛ ПО ОБРАЩЕНИЯМ» изложить в следующей редакции:

«Глава 6. ОФОРМЛЕНИЕ ДЕЛ ПО ОБРАЩЕНИЯМ»;

1.6. строку «7. ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ СПРАВОЧНОЙ ИНФОРМАЦИИ О ХОДЕ РАССМОТРЕНИЯ ОБРАЩЕНИЯ» изложить в следующей редакции:

«Глава 7. ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ СПРАВОЧНОЙ ИНФОРМАЦИИ О ХОДЕ РАССМОТРЕНИЯ ОБРАЩЕНИЯ»;

1.7. в пункте 7.6. главы 7 слова «в избирательных округах» исключить.

1.8. строку «8. АНАЛИЗ ОБРАЩЕНИЙ ГРАЖДАН» изложить в следующей редакции:

«Глава 8. АНАЛИЗ ОБРАЩЕНИЙ ГРАЖДАН»

1.9. строку «9. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ» изложить в следующей редакции:

«Глава 9. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ»;

1.10. строку «10. ПОРЯДОК ОБЖАЛОВАНИЯ РЕШЕНИЙ И ДЕЙСТВИЙ (БЕЗДЕЙСТВИЯ)» изложить в следующей редакции:

«Глава 10. ПОРЯДОК ОБЖАЛОВАНИЯ РЕШЕНИЙ И ДЕЙСТВИЙ (БЕЗДЕЙСТВИЯ)».
2. Направить настоящее решение главе Ливенского района Орловской области для подписания и опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

4. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» .

5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению, депутатской деятельности, правовому регулированию, взаимодействию с правоохранительными органами и общественными объединениями (А.Н. Алексеев).
Глава района                                                                                                    Ю. Н. Ревин

Председатель Совета

                                                   М. Н. Савенкова